

Nota van Inlichtingen

Uitvoering sorteeranalyses 2025-2028

Referentie: TN486315

17 Oktober 2024

No.	Referentie	Vraag	Antwoord
1	Bijlage 2 PvE - punt 18	Kunnen wij uitgaan van 1 rapport per jaar?	De vraag "per jaar" is ons onduidelijk. Het uitgangspunt is één rapport per uitgezette opdracht.
2	bijlage 2 PvE - punt 2, bijlage 2.1	Het UMP protocol ontbreekt (er is alleen een voorblad). wat uit het protocol vind u belangrijk: de bemonsteringsmethodiek, de monsteromvang, de sorteercomponenten of alles?	Het Uitvoerings- en Monitoringprotocol (UMP) beschrijft de monitoring- en uitvoeringsregels ten behoeve van de producentenverantwoordelijkheid voor de inzameling en recycling van verpakkingen (zie www.umpverpakkingen.nl). Achteraf bezien lijkt het erop dat dit protocol niet specifiek is toe te passen op enkel sorteeranalyses. Dit protocol komt te vervallen.
3	bijlage 2 PvE - punt 2, bijlage 2.2	Wat in deze Handreiking uit 2003 (!) vindt u belangrijk: de methodiek van bemonsteren, de omvang van sorteermonsters, de genoemde sorteercomponenten, of alles?	De handreiking geeft houvast bij het (laten) uitvoeren van sorteeranalyses en het interpreteren van de resultaten. Het dient de uniformiteit en vergelijkbaarheid van sorteeranalyses te vergroten. Het document is zijn geheel derhalve belangrijk.
4	Bijlage 2 PVE - punt 4	Is er een scenario bespreekbaar dat opdrachtgever i.p.v. opdrachtnemer verantwoordelijk is voor inzameling en transport van het afval?	In het verleden heeft opdrachtgever zelf de logistieke dienstverlening georganiseerd. In de toekomst is het wenselijk dit deels neer te leggen bij opdrachtnemer. Opdrachtgever wenst derhalve beide opties open te houden.
5	Bijlage 2 PvE - punt 5	Kunt u voor de verschillende fracties (restafval, GFT, OPK, textiel, PMD, evenementenafval en prullenbakafval) aangeven welke hoeveelheden per monster moeten worden gesorteerd en op welke componenten moet worden gesorteerd?	De hoeveelheid kan per aanvraag verschillen. Voor de berekening kan voor alle fracties uitgegaan worden van een volume van 5m3 tot maximaal 10m3.
6	bijlage 2 PvE - punt 7	Bedoelt u hier dat u geen ondergrens stelt aan het aantal en soort stoffen dat met de sorteeranalyse in beeld wordt gebracht, voor de verschillende afvalstromen?	Vanuit het verleden zijn voor de verschillende fracties zo'n 16 tot 17 stoffen gerapporteerd. Als uitgangspunt kan aangehouden worden dat het uit te vragen aantal stoffen zal bevinden tussen de 15 (ondergrens) en 20 (bovengrens) stuks. In incidentele gevallen dient hiervan afgeweken te mogen worden.
7	Bijlage 2 PvE - punt 8	Onder punt 8 staat dat facturering achteraf is bij oplevering resultaten. Gelet op het feit dat opdrachtnemer kosten maakt is het van belang om te weten wat de doorlooptijd is van analyses in 1 jaar. Wanneer dat bijvoorbeeld enkele maanden is, zouden wij graag zien dat het ook mogelijk is om tussentijds te factureren. Bestaat deze mogelijkheid?	De verwachting is dat de doorlooptijd van een opdracht enkele weken betreft. Facturering volgt na oplevering van de rapportage. Mocht de uitvoering van een opdracht enkele maanden in beslag nemen, zullen voor deze specifieke opdracht nadere afspraken gemaakt worden ten aanzien van facturering (maatwerk).
8	Bijlage 2 PVE - punt 9	U stelt dat opdrachtgever de mogelijkheid behoudt dat de eigen dienst of inzamelaar van de bij opdrachtgever aangesloten gemeenten de analysemonsters inzamelt conform de daarvoor geldende richtlijnen en deze transporteert naar een locatie van haar keuze gelegen binnen of in de nabijheid van de gemeentelijke grenzen van de betreffende gemeente. Kunt u bij benadering aangeven hoe vaak dit zal voorkomen en om welke locaties het zich handelt?	Dit zal waarschijnlijk zeer sporadisch voorkomen, waarbij op dit moment de locaties ook niet bekend zijn. Mocht dit een keer van toepassing zijn, zal dit vooraf nader afgestemd worden met opdrachtnemer.
9	Bijlage 2 PvE = punt 4	Opdrachtnemer dient naast het sorteren zelf de inzameling en het transport naar de sorteerlocatie te verzorgen. Om een prijs te kunnen bepalen voor de inzameling moeten wij voor elke fractie en elk steekproefmonster weten wat de benodigde hoeveelheid is, wat het inzamelmiddel is en welke aantallen moeten worden geleegd/ opgehaald. Kunt u deze informatie verstrekken?	Zie het antwoord op vraag 5. Het prijzenblad is vervolgens aangepast, waarbij voor de bepaling van de "prijs per sorteeranalyse" dient te worden uitgegaan dat opdrachtgever de logistieke dienstverlening van de inzameling tot het leveren bij de sorteerhal van opdrachtnemer voor haar rekening neemt.
10	Bijlage 5 Prijzenblad	U vraagt een prijs per sorteeranalyse. Begrijpen wij het goed dat in deze prijs is opgenomen kosten inzameling, transport, sorteerlocatie, sortering, afvoer, verwerking en rapportage?	Nee, zie ook het antwoord op vraag 9. De mogelijk gevraagde inzet van inzameling/transport wordt optioneel uitgevraagd. Per opdracht zal door opdrachtgever nader bepaald worden wie de inzameling/transport voor haar rekening zal nemen. In het prijzenblad wordt optioneel de inzet van een inzamelvoertuig en personeel uitgevraagd. Het plafondbedrag van het prijzenblad is ook aangepast naar € 230.000 excl. btw.
11	Inschrijvingsleidraad, 2.1 Voorwerp van de Opdracht versus Bijlage 5 Prijzenblad	U geeft in de Leidraad aan dat de verwachte Opdrachtwaarde per jaar rond € 55.000 zal liggen, bij een x aantal sorteeranalyses. In het Prijzenblad gaat u uit van een aantal Sorteeralyses dat 5x dan de verwachte jaaromvang. Het meegegeven plafondbedrag ligt echter maar 4x hoger dan de verwachte jaarsom. Dus dat zal niet gaan passen. Mag ik aannemen dat het hier om een vergissing gaat, qua aantal analyses dan wel qua plafondbedrag?	De genoemde aantallen in het Prijzenblad zijn fictief. De aantallen geven de ingeschatte verhouding weer tussen de verschillende afvalstromen. De fictieve inschrijfsom dient enkel ter bepaling van het subgunningscriterium Prijs. De door inschrijver ingevulde prijzen zijn van toepassing in de uitvoering van de opdracht. Inschrijver dient uit te gaan van een ingeschatte opdrachtwaarde van circa €55.000 excl. btw/jaar.
12	Inschrijvingsleidraad, 4.3 Gunningscriteria Kwaliteit, pag 12, Programma van Eisen	Als u voor elk van de 8 afvalstromen een 'slim concept' zou wensen waarmee Inschrijver zijn marktwaarde kan bewijzen, zouden 3 pdf-jes dan voldoende zijn?	Vraagsteller stelt een vraag over het aantal pagina's t.a.v. de beantwoording criterium K1 Dienstverlening, zonder daarbij aan te geven hoeveel pagina's dan wél wenselijk is. Opdrachtgever zal het aantal pagina's verhogen naar 5 pagina's A4.

13	Inschrijvingsleidraad, 4.3 Gunningscriteria Kwaliteit, pag 12, Programma van Eisen	Hoe verhoudt zich de vraag naar Kwaliteit zich tot de Eis 7. Hecht u wel of geen waarde aan een nadere onderverdeling van Stoorstoffen in bepaalde afvalstromen?	Eis 7: <i>"De aantal en soort 'stoorstoffen' is door opdrachtgever vrij te bepalen en kan variëren per afvalstroom"</i> . Opdrachtgever kan dus richting inschrijver aangeven wat zij wenst te onderzoeken (opdrachtgever bepaalt). Onder K1 Dienstverlening staat o.a.: <i>"Meedenkt in de veranderingen rondom de kwaliteit van grondstoffen. Bijvoorbeeld het aanpassen van het type stoorstoffen die gegeven worden in de analyse"</i> . Hier ligt een adviesrol vanuit inschrijver richting opdrachtgever (inschrijver adviseert). Opdrachtgever hecht waarde aan een onderverdeling, hetzij voor opdrachtgever duidelijk is welke onderverdeling (eis 7), hetzij opdrachtgever advies ophaalt bij inschrijver (K1 Dienstverlening).
14	Inschrijvingsleidraad, 4.3 Gunningscriteria Kwaliteit, pag 12, Programma van Eisen	U schrijft dat u vooral geïnteresseerd bent in de specifieke invulling van inschrijver van onder meer Eis 5 uit het Programma van Eisen "het uitvoeren van sorteeranalyses aan verschillende soorten afvalstromen". Wat verwacht u hier van een inschrijver: wilt u informatie of de inschrijver daar ervaring mee heeft? Of doelt u op iets anders?	Onder criterium K1 Dienstverlening is opdrachtgever onder andere geïnteresseerd in welke mate voldaan wordt aan de genoemde eisen van het PvE. Met andere woorden: Toon aan dat u in voldoende mate kunt voldoen aan de betreffende eisen. <i>(Onze excuses dat de eisnummers niet gelijk lopen met het PvE. De eisnummers, zoals vermeld in de paragraaf onder K1 Dienstverlening, zouden allemaal met 1 cijfer opgehoogd moeten worden).</i>
15	UEA	Er wordt gerefereerd aan "alle selectiecriteria" en "na gunning te overleggen documenten". Waar exact in uw stukken kan ik een opsomming van deze selectiecriteria plus bijhorende bewijsstukken vinden?	De uitsluitingsgronden en geschiktheidseisen staat beschreven in hoofdstuk 3. De te overleggen bewijsstukken zijn duidelijk in een tabel weergegeven op pagina 16 van de inschrijvingsleidraad.